
 

 

 

 

 
 

XXIII. NED. KROZ GODINU; Mt 18, 15-20 
 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Pogriješi li tvoj brat, idi i pokaraj ga nasamo. Ako te posluša, stekao si brata. 
Ne posluša li te, uzmi sa sobom još jednoga ili dvojicu, neka na iskazu dvojice 
ili trojice svjedoka počiva svaka tvrdnja. Ako ni njih ne posluša, reci Crkvi. 
Ako pak ni Crkve ne posluša, neka ti bude kao poganin i carinik. 
Zaista, kažem vam, što god svežete na zemlji, bit će svezano na nebu; i što god 
odriješite na zemlji, bit će odriješeno na nebu. 
Nadalje, kažem vam, ako dvojica od vas na zemlji jednodušno zaištu što mu 
drago, dat će im Otac moj, koji je na nebesima. Jer gdje su dvojica ili trojica 
sabrana u moje ime, tu sam i ja među njima.« 
 
XXIV. NED. KROZ GODINU; Mt 18, 21-35 
 
U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče: 
»Gospodine, koliko puta da oprostim bratu svomu ako se ogriješi o mene? Do 
sedam puta?« Kaže mu Isus: »Ne kažem ti do sedam puta, nego do 
sedamdeset puta sedam.« »Stoga je kraljevstvo nebesko kao kad kralj odluči 
urediti račune sa slugama. Kad započe obračunavati, dovedoše mu jednoga 
koji mu dugovaše deset tisuća talenata. Kako nije imao odakle vratiti, 
zapovjedi gospodar da se proda on, žena mu i djeca i sve što ima te se podmiri 
dug. Nato sluga padne ničice preda nj govoreći: ’Strpljenja imaj sa mnom, i 
sve ću ti vratiti.’ Gospodar se smilova tomu sluzi, otpusti ga i dug mu oprosti. 
A kad taj isti sluga izađe, naiđe na jednoga svoga druga koji mu dugovaše sto 
denara. Uhvati ga i stane ga daviti govoreći: ’Vrati što si dužan!’ Drug padne 
preda nj i stane ga zaklinjati: ’Strpljenja imaj sa mnom i vratit ću ti.’ Ali on ne 
htjede, nego ode i baci ga u tamnicu dok mu ne vrati duga. Kad njegovi 
drugovi vidješe što se dogodilo, silno ražalošćeni odoše i sve to dojaviše 
gospodaru. Tada ga gospodar dozva i reče mu: ’Slugo opaki, sav sam ti onaj 
dug oprostio jer si me zamolio. Nije li trebalo da se i ti smiluješ svome drugu, 
kao što sam se i ja tebi smilovao?’ I gospodar ga, rasrđen, preda mučiteljima 
dok mu ne vrati svega duga. Tako će i Otac moj nebeski učiniti s vama ako 
svatko od srca ne oprosti svomu bratu.« 
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org 
IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882 

Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom od 
8:30 do 10 sati! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.9. 
PON 

Marin, 
Bonifacije, Ida 

 NEMA MISE! 

5.9. 
UTO 

Urban, Teodor, 
Berto, Cvjetko  

18:00 
 

Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 
Koncert zborova! 

6.9. 
SRI 

Zaharija, 
Magnus 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 

7.9. 
ČET 

Sv. Marko 
Križevčanin 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 

8.9. 
PET 

ROĐENJE 
BLAŽENE 
DJEVICE 
MARIJE - 

Mala Gospa 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 
18:30 Za dobročinitelje župe!; 

Za ozdravljenje!  
+Ivanka Lihter; +Dragica Jukić, Ivan Paić i 
rod.; +Nikola Tuđa (god.); +Barica, 
Dragutin i Kristijan Picek (god.); +Ivana i 
Stjepan Klinčić; +Amalija Mikulec; +Vilma 
Turk i ob.; +Dragutin i Micika Lončar; 
+Zlatko Šamec i ob.;  
+;  
+;  
+; 

9.9. 
SUB 

Petar Claver, 
Hijacint, 
Hijacinta 

11:00 POSVETILO ŽUPNE CRKVE; 
Misa i krštenje: Jona Šimudvarac! 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 

10.9. 
NED 

XXIII. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
9:30 +; 
11:00 MISA U PAVLOVCU – Mala Gospa! 

Za zdravlje!  
+Štefanija i Nikola Črnjević;  
+Živko Turk, Romana Turk Tisanić;  
+;  
+;  
+; 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 



OBAVIJESTI 

• Raspored misa pratite u tablici, ima podosta raznolikosti. 

• U utorak, 5. rujna, započinje devetnica za Križeve u Sv. Križu Začretju, mise 

su svaki dan u 18 sati te prigodni program. Više informacija imate na plakatu. 

Na Križeve u Sv. Križu Začretju mise će biti u 7:30, 11 i 18 sati. 

• Na Malu Gospu, 8. rujna, misa je u našoj župnoj crkvi u 18:30. 

• U subotu, 9. rujna, Posvetilo je naše župne crkve, misa je u 11 sati. Misu 

predvodi vlč. Marjan Gradinšćak, župnik iz Krapinskih Toplica. 

11.9. 
PON 

Bonaventura, 
Gašpar 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 

12.9. 
UTO 

Presveto Ime 
bl. Dj. Marije 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 
18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.!   

Za dobročinitelje župe!; Za ozdravljenje!  
+Josip i Terezija Mikulec, Ivan i Ana 
Kramarić, Martin i Pavica Šurina; 
+Amalija Mikulec; +Karlo (god.), Štefica i 
Barica Tršinski; +Ivan Antolić; +Anđela 
Borovčak; +Stjepan Huić (god.) i ob., Tomo 
Mirt (god.) i ob.; +Ljubica i Alojz Tušek, 
Ivan Brezak, Milan Kontak; +ob. Lež, 
Alojzija, Josip, Franjo, Gabrijela i Andrija; 
+Marijan Franjčec (god.), ob. Željka i Ane 
Antolić;  
+;  
+;  
+; 

13.9. 
SRI 

Sv. Ivan 
Zlatousti 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! – Devetnica! 
18:00 MISA KOD KRIŽA BREGI ZABOČKI! 

14.9. 
ČET 

UZVIŠENJE 
SVETOGA 

KRIŽA 

 PROŠTENJE – Sv. Križ Začretje!  
Mise u 7:30, 11 i 18 sati! 

15.9. 
PET 

Bl. Djevica 
Marija Žalosna 

18:30 PROŠTENJE – Veliko Trgovišće! 

16.9. 
SUB 

Sv. Kornelije i 
Sv. Ciprijan 

11:00 Krštenje:  
Sofija Prpić, Lucija Vorih, Dino Vrančić! 

17.9. 
NED 

XXIV. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 +Mijo i Tereza Mikulec; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE; 

ZAZIV DUHA SVETOGA ZA POČETAK 
ŠKOLSKE GODINE; Krštenje: Tin Jandrok! 

18:30 +; 



• Nedjelja, 10. rujna, mise su u 8 i 9:30 u župnoj crkvi te u 11 sati vanjska 

proslava Male Gospe u Pavlovcu! 

• 12. rujna susret je Biblijske zajednice Sv. Jelene Križarice. 

• 13. rujna misa svetkovine Uzvišenja Sv. Križa na B. Zabočkim kod raspela. 

• 14. rujna pozvani ste hodočastiti u Sv. Križ Začretje. 

• 15. rujna Proštenje je Gospe Žalosne u Velikom Trgovišću, misa u 18:30. 

• Nedjelja, 17. rujna, mise počinjemo po rasporedu u 8, 10 i 18:30. 

• Te nedjelje Zaziv je Duha Svetoga za početak školske godine, nadamo se da 

će se djeca odazvati taj dan i nastaviti nedjeljom dolaziti na mise. 

• Molim da djeca koja iz nekog razloga ne mogu na misu u 10 sati dođu u 8 ili 

18:30. Svaka misa jest jednako vrijedna, a večernja misa je uvedena zbog 

onih koji ne mogu doći ujutro na misu.  

• Molim roditelje djece trećih i osmih razreda da djecu prijave za primanje 

sakramenata, to su trebali doduše učiniti prošle godine, a budući nisu stigli 

molim da učine sada makar u rujnu. 

• Susret mladih na Mariji Bistrici bit će u subotu i nedjelju 9. i 10. rujna, 

pozivam mlade na odaziv i da mi se jave za dogovor i raspored! 

• Uredovnog vremena župnog ureda još u rujnu nema. Za sve potrebe i 

dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954. 

• Mise upisujemo do kraja rujna. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo 

za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana. Za zadnja tri mjeseca 

mise počinjemo upisivati od 17. rujna!!! 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

• Sakrament ženidbe žele sklopiti Dino Čuček iz naše župe i Martina Jaković 

iz Orehovice, žele se vjenčati 23. rujna; Stjepan Mihaljinec i Katarina 

Ivanković, oboje iz naše župe, žele se vjenčati 30. rujna; Alen Ivić iz Tuhlja 

i Ivka Zeba iz naše župe, žele se vjenčati 7. listopada. Ako netko zna za kakvu 

zapreku ili razlog zašto ovi mladenci ne mogu sklopiti ženidbu, molimo da 

javi u župni ured. 

• Stari zavjet naše župe da ćemo moliti za obraćenje psovača i protiv psovke 

obnovili smo 2021. godine na treću nedjelju Došašća. Trudit ćemo se na svim 

nedjeljnim misama moliti zajedno. 

• Napominjemo da ove godine i ubuduće prvopričesnici i krizmanici koji ne 

žive na području župe, da se jave i prijave za primanje sakramenta u svojim 

župama, bez obzira u koju školu idu. Dosadašnja praksa se pokazala podosta 

neučinkovita za sakramentalni život djece koja ne žive sa svojom župom. 

Stoga neće trebati dozvole župnika za primanje sakramenata u ovoj župi jer 

će sakramente primati u svojim župama (Bedekovčina, Sveti Križ Začretje i 

Veliko Trgovišće). 


